A crandi dramatis auctor atque artifex erat, qui de imperio transferendo, eo que honore nobis abrogando, consilium ceperat: atque quod prior sibi conatus ex animo successisset, haec tenus latus & gestiens, tunc meritas scelerum suorum penas expendit, atque incredibili suppicio est affectus. Nam quotquot belli hujus administratos tyrannus habuit, horum omnium mors ipsa manifesta, neque obscurum exilium, aut nonnullorum etiam pœnitentia fuit. Pleisque enim ad Imperatorem supplices venerunt, ab eo que omnes veniam consecuti sunt; qui hac in parte Theridis filium magnanimitate superavit. Hic enim Patroclum extincto, ne vendere quidem, quos in prælio ceperat, amplius volebat; sed supplices atque ad genua provolutos necabat; Noster vero impunitatem proponebat omnibus, qui conjurationem ejurare vellent: ac non modo extremi supplicii, vel exilii, vel penæ cuiusvis alterius metum auferebat; sed insuper quasi ex maximis ærumnis, atque infelici cum tyranno vita, pristinum in statum atque in integrum restituebat. Verum de hoc deinceps agemus. Nunc illud nobis explicandum, quemadmodum neque inter mortuos, neque inter exiles, tyranni ille pædagogus versatus sit. Quod enim nulla honesta ratione veniam sperare posset, qui tam iniqua consilia suscepserat, tamque impia ac scelerata perpetraverat, quique in virorum ac mulierum cædes ruerat, cum ex privatis plurimorum, tum omnium fere quotquot imperatorii sanguinis erant; quos ille non D metu horum ullo necaverat: nec, ut in civili discordia ac cæde fieri solet, quasi ultrices suorum scelerum furias ac diras horrificeret: sed perinde atque novis quibusdam expiationibus priorum facinorum labem eluens, alios super aliis viros ac mulieres cum charissimis quibusque sustulerat; merito de consequenda venia desperabat. Hæc illum animo cogitasse credibile est. Quanquam & aliter se habere res potuit. Neque enim compertum nobis est,

est, quid ille patiens agensve repente e conspectu sit ablatus. Sed utrum vindex aliquis dæmon abreptum illum, ut de Tyn-dari filiabus Homerus scribit, in ultimos terræ fines perduxerit, ut ibi perditorum ab eo consiliorum pœnas repeteret; utrum ad piscium pabulum exceptum fluvius absorberit, nemini hactenus exploratum fuit. Etenim ad pugnam usque, quamdiu ad bellum ordines instruebantur, audaciam præse ferebat, atque in medio agmine versabatur. Peracto vero prælio statim evanuit; a Deo, an dæmonibus occultatus, nescio: meliorem quidem illum ad fortunam reservatum non esse, perspicue constat. Neque enim, si quando prodiret, pro voluntate ac libidine sua, uti sperabat, libere insultare & bacchari posset; sed profligatus omnino tam infelices sibi, quam utiles aliis, pœnas expendisset. Ac de rei totius architecto ac machinatore hactenus: qua in narratione diutius immorati, cursum ipsum nonnihil orationis abrupimus. Nunc eo unde digressus fueram revertar, & quis pugnæ exitus fuerit, exponam. Neque enim ex illa ducum ignavia militum animi cederunt; sed perturbatis ordinibus non culpa sua, sed imperitia ductorum, centuriam coacti prælium commiserunt. In quo majus omni expectatione spectaculum oblatum est; cum alii victoribus omnino non cederent; alii victoriam ad extremum persequi stuperent. Igitur confusa ac promiscua trepidatio cum clamore atque armorum strepitu coorta; gladiis ad galeas fractis; aut clypeis hasta trajectis; tum vir viro congregi, & abjectis clypeis districtis ensibus irruere; de se nihil curare; in hoc unum animos intendere, ut malo aliquo hostes afficeret; nec mortem detrectare, modo ne sinceram illis atque incruentam victoriam relinqueret. Quod non modo